«Nos pro ipsius comitis super hoc conscientiam serenanda 
eius, super / hiis deuotis precibus annuentes eidem fraternitati 
tue concedenti eidem comiti, auctoritate predicta proxime dictam 
pecunie quantitatem iuxta cognitionem et arbitrium tuum ad opus 
utilitatem et commdodum Hospitalis predicti specialem licentiam 
conuertendi plenam /24 et liberam tibi concedimus tenore presen-
tium facultatem.»

Attendentes etiam nobis pro parte vestri dicti incliti domini 
Infantis expositum extitisse quod materia et cementum pro dicti 
Hospitalis et edifficiorum eiusdem opere congregata, sunt corrupta 
in / aliqua parte sui et quod corrumperentur omnino nisi citius in  
opere ponerentur.

Ideo volentes eiusdem Hospitalis utiliter opus fieri et eius 
indempnitati occurrere, et quia super hoc fuimus cum magna ins-
tancia requisiti, gratis et ex certa scientia, auctoritate / apostolica 
supradicta, damus et concedimus uobis iamdicto inclito domino 
Infanti specialem licenciam conuertendi predictam pecunie quan-
titatem in predicta dita contenta, iuxta cognitionem et arbitrium 
nostrum, ad opus, utilitatem et comodum Hospitalis predicti /27 

quemadmodum scilicet prout in preinserta clausula continetur. 
In cuius rei testimonium iubemus de predictis fieri et tradi nobis 
presens publicum instrumentum per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Barchinone octauo idus augusti / anno Domino 
Millesimo trecentesimo quadragesimo sexto.

Sig(signe)num Fratis Bernardi Dei et apostolice sedis gratia 
episcopi Dertusensis predicti qui hec laudamus, concedimus et 
firmamus.

Testes huius rei sunt: venerabiles Francischus de Podio, decre-
torum doctor. Petrus de Aragonia, canonicus Dertuse, Guillermus 
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Pineda, Iacobus Dominici, et Bernardus Vallesii et Poncious de 
Macerone.

Sig(signe)num Simonis de Ruuira, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit cum literis rasis 
et emendatis in linea vicesima prima ubi dicitur ordinationem 
predictorum.

63

1346, setembre, 12. Pratdip. Porta de l’església
L’infant Pere, comte de Ribagorça i de les Muntanyes de Prades, funda, 

dota, ordena i confirma un hospital per als pobres de Jesucrist, en 
el pla del Coll de Balaguer, terme de Tivissa.

 B. ADM. Secció d’Entença. Lligall 15, docs. 698 i 702 (original i còpia).

L’Infant funda l’hospital per autorització del papa Climent VI (1342-1352), un dels 
papes francesos d’Avinyó i gran figura del segle. En l’autorització papal, del 13 de 
juny de 1343, s’allibera i dispensa l’Infant d’un jurament solemne per a distribuir 
certes quantitats de diners, llegats testamentaris dels comtes d’Empúries, per mitjà 
dels frares predicadors. D’aquesta manera, l’Infant, sota la supervisió i l’arbitratge 
de l’arquebisbe de Tarragona i el bisbe de València, podia invertir aquests diners en 
la construcció i dotació d’un hospital per tal de recollir i alimentar els pobres de 
Jesucrist.